
Тропари и кондаки воскресные 
(гармонизация П. Куличкина)

Глас 1

тропарь

Тенора

Басы





 


Ка

 
ме


- ни запечатану


от


и


у


- дей


- и


воином стрегущим Пречисто


е


- Те


ло


- Тво


е,



               

3



 

вос


кресл

 
е


си


- три


днев


- ный,


- Спа


се,


- да


ру


- яй


- ми


ро


- ви


- жизнь.



                 

5



 

Се


го


- ра

 
ди


- - Силы Небесная вопияху


Ти,


Жиз


но


- дав


- че:


-

           

6



 

сла


ва Воскресению Тво


е


- му,


- Хри


сте,


- сла

 
ва


- Цар


стви


- ю


- Тво


е


- му,


-

               

8



 

сла


ва смотрению Твоему, Едине Челове


- ко


- люб


- че.


-

    







кондак
9



 

Во


скресл


-


е


си яко Бог из


- гро


ба


- во


сла


ве,


- и


мир совос


кре


- сил


- е


си;


-

                

11



 


и


ес


те


- ство


-


че


ловеческо


- е


- вос


пе


- ва


- ет


- Тя,


и


смерть


ис


че


- зе;


-

                  

13



 

А


дам


-


же


ли


ку


- ет,


- Вла


ды


- ко;


- Е


ва ныне от уз из


- бав


- ля


- е


- ма


-

                

15



 


ра

 
ду


- ет


- ся,


- зо


ву


- щи:


- Ты


еси, Иже всем подая, Христе, вос


кре


- се


- ни


- е.


-



             



 

2



Глас 2

тропарь
17



 Е


гда


-


сниз


шел еси к смерти Живо


те


- Без


смерт


-


ный


-



           

18



 тогда


ад умертвил еси


бли


ста


- ни


- ем


- Бо


же


- ства;


-

         

19



 е


гда


- же


и


умершия от преисподних


вос


кре


- сил


- е


си,


- вся


Силы Небесныя


взы


ва


-


ху:


-

                

21



 Жиз


нодавче, Христе


Бо


же


- наш,

 
сла

 
ва


- - Те


бе.


-

   
     

 

3



кондак
22



 Вос


кресл


-


е


си от гроба, Все


- силь


- не


- Спа

 
се,


-


и


ад, видев чудо, у


жа


- се


-


ся,


-

                 

24



 и


мерт


ви


- и


- во


ста


-


ша;


- тварь


же видя


щи


- сра


ду


- ет


- ся


- Те


бе,


-

                 

26



 и


А


дам


- све


се


- ли


-


тся,


- - -

        

27



 и


мир, Спасе мой,


вос


пе


- ва


-


ет


- Тя


при

 
сно.


-



   
       

4



Глас 3

тропарь
28





Да


ве


се


- лят


- ся


- Не


бе


-


сна


- я,


- да


ра


ду


- ют


- ся


- зем


на


-

 
я,


-

                        

30






я


ко


- со


тво


- ри


- дер


жа


-


ву


- мыш


це


- ю


- сво


е


- ю


- Гос


подь,


- по


пра


- смер


ти


- ю


- смерть,



                             

33





пер


ве


- нец


- мерт

 
вых


- бысть;


из


чре


ва


- а


до


- ва


- из


ба


- ви


- нас,



                     

35






и


подаде миро


ви


- ве


ли


- ю


- ми

     
лость.


- - - -

             

5



кондак
36





Во


скресл еси днесь


- из


гро


ба,


- Щед

 
ре,


- и


нас


воз


вел


- от


врат


смерт

  
ных;


-

                      

38





днесь


Адам ликует и ра


ду


- - ет


- ся


- Е

 
ва,


-

          

39





вку


пе же пророцы с патриархи воспева


- ют


- не


пре


- стан


-


но


-

          

40





Бо


жественную


- дер


жа

 
-


ву


- вла

   
сти


- Тво


е


- я.


-



               

6



Глас 4

тропарь
41


 Свет


лую Воскресени


я


- про


по


- ведь


- от


Ан


ге


- ла уведевша Господни


у


че


- ни


- цы,


-

              

43


 и


прадеднее осуждение


от


верг


-


ша,


- а


пос


- то


- лом


- хва


ля


- ща


- ся


- гла


го


- ла


- ху:


-

                  

45


 ис


про


- вер


- же


- ся


- смерть,


вос


кре


- се


- Хри


стос


- Бог,


да


руяй мирови вели


- ю


- ми

 
лость.


-

    


      

      

кондак
48


 Спас


и


из


ба


- ви


- тель


- мой


из


гро


ба,


- яко Бог, воскреси от уз


зем


но


- род


- ны


- я,


-

                

50


 и


вра


та


- а


до


ва


- - со




кру




- ши,


- и


я


ко


- Вла


ды


- ка


- вос


кре


- се


- три


дне


-


вен.


-



       


      

        
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Глас 5

тропарь
53






Со


без


- на


- чаль


- но


- е


- Сло


во


- От


цу


- и


Ду


хо


- ви,


- от


Девы рождшееся на спасе


ни


е


- на


ше,


-

                    

55






вос


по


- им,


- вер


ни


- и,


- и


по


кло


- ним


- ся,


- я


ко


- бла


го


- во


- ли


- пло


ти


- ю


- взы


ти


- на


Крест,



          



             

57






и


смерть


пре


тер


- пе


- ти,


- и


вос


кре


- си


- ти


- у


мер


- ши


- я


-

             








59






слав


ным


- Вос


кре


- се

  
- - ни


ем


- Тво

 
им.


-

           
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кондак
60






Ко


а


ду,


Спа


- се


- мой


со


шел


- е


си,


- и


врата сокрушивый, я


ко


- Все


си


- лен,


-

                

62






у


мер


- ших


- яко Создатель совос


кре


сил


- е


си,


- и


смер


ти


- жа


ло


- со


кру


- шил


- е


си,


-

      





          

64






и


Адам от клятвы избавлен бысть, Чело


ве


- ко


- люб


- че;


-

      

65






тем


же


- все


зо


вем:


- спа


си

  
- нас,


Го


спо


-


ди.


-



   






         
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Глас 6

тропарь
67





Ан


гель


- ски


- я


- Си


лы


- на


гро


бе


- Тво


ем,


- и


стре


гу


- щи


- и


- о


мерт


- ве


-


ша,


-

                     

69






и


сто


я


- ше


- Ма


ри


- я


- во


Гро

  
бе,


- и


щу


- щи


- Пре


чис


- то


- го


- Те


ла


- Тво


е


- го.


-

      






              

71





Пле


нил


- е


си


- ад,


не


ис


ку


- сив


- ся


- от


не


го;


- сре


тил


- е


си


- Де


ву,


- да


ру


- яй


- жи


вот.


-

                  




    

73





Вос


кре


- сый


- из


мерт


вых


- Гос


по


- ди,


- сла


ва


- Те


бе.


-

             
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кондак
74





Жи


во


- на


- чаль


- но


- ю


- дла

 
- ни


ю


- у


мершия от


- мрач


ных


- у


до


-


лий


-

                 

76





Жиз


нодавец вос


- кре


- сив


- всех


Хри


стос

  
- Бог,


вос


кресение подаде человеческо


- му


ро

 
ду:


-

    







         

78





есть


бо


всех


Спа


си


-


тель,


- Вос


кре


- се


- ни


- е


- и


жи


вот,

 
-


и


Бог

  
всех.



                      

80





Вос

Вариант окончания:


кре


- се


- ни


- е


- и


жи


вот,

 
-

 
и


Бог

 
всех.

 

               
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Глас 7

тропарь
81




Раз


ру


- шил


- е


си


- Крес


том


-


Тво


им


- смерть,


от


верзл


- е


си


- раз


бой


- ни


- ку


- рай,



                    

83




ми


ро


- но


- си


- цам


- плач


пре


ло


- жил

 
-

 
е


си,


- и


апостолам проповеда


ти


- по


ве


- лел


- е


си,


-

                      

85




я


ко


- вос


кресл


- е


си,


- Хрис


те


- Бо

   
же,


- - -

              

86




да


ру


- яй


- ми


ро


- ви


- ве


ли


- ю


- ми

   
лость.


- -

              
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кондак
88



 Не


кто


му


- дер


жа


- ва


- смерт

   
- на


я


- воз


мо


- жет


- дер


жа


- ти


- че


ло


- ве


- ки:


-

                      

90



 Хри


стос бо сниде, сокрушая и ра


- зо


- ря


- я


-


си

 
лы


- е


я;


- св


зу


- ем


- бы


ва


- ет


- ад,



                  

92



 про


ро


- цы


- со


глас


- но


- ра

 
ду


- ют


- ся,


- пред


ста, глаголюще,


- Спас


су


щим


- в ве


ре:


-

                  

94



 и


зы


- ди


- те,


- вернии,


в вос


кре


- се

 
-

 
ни


- - е.


-

             
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Глас 8

тропарь
95


 С вы


со


- ты


- сниз


шел


- е


си,


- Бла


го


- ут


- роб


- не,


- по


гре


- бе


- ни


- е


- при


ял


- е


си


- три


днев


- но


- е,


-

                         

97


 да


нас


сво


бо


- ди


- ши


- страс


тей,


-

        

98


 Жи


во


- те


- и


Вос


кре


- се


- ни


- е


- на


ше,


- Гос


по


- ди,


- сла


ва


- Те


бе.


-

                  

кондак
99


 Вос


крес


- из


гро


ба,


- у


мер


- ши


- я


- воз


двигл


- е


си,


- и


А


да


- ма


- вос


кре


- сил


- е


си,


-

                      

101


 и


Е


ва


- ли


ку


- ет


- во


Тво


ем


- Вос


кре


- се


- ни


- и,


- и


мир


сти


- и


- кон


цы


- тор


же


- ству


- ют


-

                        

103


 е


же


- из


мерт


вых


- вос


та


- ни


- ем


- Тво


им,


- Мно


го


- ми


- лос


- ти


- ве.


-

                 
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